
 

 
 

2025年2月21日 

 

 

鳥インフルエンザの収束と社業の発展を祈願しました 

 

 

この度、弊社では液卵を製造する企業として、鳥インフルエンザの早期収束と社業の更なる発展

を願って、本社に社員が集まり祈願を行いました。 

 

祈願には、香椎宮鶏石神社の権禰宜様にご来臨いただき、厳粛な雰囲気の中で執り行われまし

た。 

今回の祈願を通じて、社員一同が改めて当社の使命を再確認することができました。 

今後もより一層の努力を重ね、「食の半導体」である液卵を通じて日本の食のインフラを支えて

まいります。 

 

鳥インフルエンザの影響を受けている皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

一日も早い収束を願い、弊社もできる限りの支援を行ってまいります。 

 

今後とも、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

鶏石神社（けいせきじんじゃ）は、福岡市東区香椎にある香椎宮の中にある神社です。この神社

は、鶏の神様として知られており、鶏石神社の起源は、石になった鶏が祠に祀られたことに由来す

ると言われています。鶏石神社は、鶏に関連する企業の方々などが訪れ、毎年9月1日には「鶏魂祭

（けいこんさい）」という神事が行われ、鶏や卵を扱う方々が参列し、感謝と鎮魂の祈りを捧げま

す。 

以上 


